---

fixa . ut per elemosinarum largitionem . seu bonorum operum incrementum . cotidiana scelera . quibus implicantur . quantum diuina clementia permisit expientur . magni non debet ab aliquo estimari . si quis terrenis hereditatibus imminutis . necessitate aliqua seu rerum inopia se premente . celestis regni . cuius nulla est comparatio cum rebus transitoriis . premium consequatur .

1) Гр. Богуслава II отъ 1219 г. (С. Р. Д., № 125, р. 280): Ego — — attendens quod in largitione elemosinarum peccati rubigo consumitur immoderata . ecclesie beate Marie virginis et s. Godeardi in Grob constitute villam B. — — contuli .

2) Гр. Барнума отъ 1241 г. (С. Р. Д., № 298, р. 637): Quia igitur ex largitione elemosinarum . diuina pagina protestante . rubigo facinorum consumitur et . deletur . expedit anime saluti . vt magis hys erogetur qui se omnibus huius mundi deliciis abdicarunt .

Даргунскому<sup>1)</sup>, Доберанскому<sup>2)</sup>, Трентовскому<sup>3)</sup>, Столпскому<sup>4)</sup>, и церквамъ: св. Мартина въ Польховѣ<sup>5)</sup> и Кольбергской Маріинской<sup>6)</sup>.

Понятіе „elemosina“, благодаря второму признаку, нѣсколько видоизмѣнялось сравнительно съ первоначальнымъ и основнымъ значеніемъ. Однако это послѣднее значеніе не могло быть забыто: о немъ постоянно напоминало Евангеліе и Дѣянія апостольскія; нѣсколько мѣстъ въ этихъ книгахъ придаютъ слову elemosina значеніе милостины. Поэтому одаряемымъ лицомъ долженъ являться бѣднякъ, нуждающійся, нищій.

1) Гр. Казимира II отъ 1219 г. (C. P. D., № 128, p. 291): Cupientes elemosinam patrui nostri — — uidelicet Dargun cum omnibus assignatis inconuulsam perpetuo conseruari — — fratribus (in Dargun). — — sicut idem patruus noster contulit . ita et nos conferimus — — et discernimus — — terminos . intra quos eadem nostra elemosina conclusa continetur . Ea propter in domino nos rogamus . ut — — non patiamini prefatam elemosinam nostram ab aliquo — — imminui . — Гр. княгини Ингарды около 1220—1222 г. (C. P. D., № 162, p. 378; Pomm. Urk., I, № 201, p. 146): per elemosinarum largitionem — — cotidiana scelera — — expientur . — Гр. Вартислава III отъ 1248 г. (C. P. D., № 384, p. 781).

2) Гр. Вартислава III отъ 1232 г. (C. P. D., № 197, p. 443): progenitorum nostrorum pia opera in elemosinarum largitione considerantes — — contulimus — — fratribus in Doberan.

3) Гр. Казимира I Трентовскому (на рѣкѣ Регѣ) монастырю отъ 1180 г. (C. P. D., № 29, p. 70; Pomm. Urk., I, № 84, p. 58—59): fratribus ecclesie s. Trinitatis in Lundis in terram nostram venientibus dedi in perpetuam eleemosinam vndeclim villas juxta Regam fluum sitas .